СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04.03.2013                                                п. Сонково                                         № 86
Об утверждении  Положения о порядке
перечисления муниципальными унитарными
предприятиями Сонковского района в бюджет
муниципального образования Тверской области
"Сонковский район" части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей,
или части полученных доходов
В соответствии с пунктом 4 статьи 41, ст. 42, 62  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", частью 1 пункта 7 статьи 55 Федерального закона от 6 октября 2003 N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  Собрание депутатов Сонковского района Тверской области  РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями Сонковского района в бюджет муниципального образования Тверской области  "Сонковский район" части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, или части полученных доходов (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в  газете «Сонковский вестник».
 Глава   Сонковского района                                                                        В. Н. Михайлов

Приложение

      к решению Собрания депутатов

Сонковского района Тверской области                                                                                                                                                                     от   04.03.2013  № 86

Положение
о порядке перечисления муниципальными унитарными
предприятиями Сонковского района в бюджет
муниципального образования Тверской области "Сонковский район"
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и
иных обязательных платежей, или части полученных доходов

1. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями Сонковского района в бюджет муниципального образования Тверской области "Сонковский район" части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" в целях увеличения доходов районного бюджета путем реализации права собственника на получение части прибыли от использования муниципального имущества.

1.2. Положение определяет порядок, размеры и сроки перечисления муниципальными унитарными предприятиями Сонковского района (далее - МУП)  части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

2.Порядок отчисления в районный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий Сонковского района
2.1. Комитет по управлению имуществом Сонковского района совместно с отделом экономики и муниципального заказа  администрации Сонковского района представляет в финансовый отдел администрации Сонковского района в срок до 15 мая, предшествующего планируемому, предложения по объему поступлений в бюджет муниципального образования Тверской области "Сонковский район" части прибыли или части доходов муниципальных унитарных предприятии Сонковского района на планируемый период.

2.2..  В соответствии с законодательством Российской Федерации в бюджет муниципального образования Тверской области "Сонковский район" подлежат перечислению 15 (пятнадцать) процентов  прибыли муниципальных унитарных предприятий Сонковского района, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании данных бухгалтерской отчетности.

2.3. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования Тверской области "Сонковский район" (далее - платеж), исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленного размера отчисления.

2.4. Расчет по исчислению суммы платежа с приложением бухгалтерской отчетности, подтверждающей расчет, представляется предприятием в Комитет по управлению имуществом Сонковского района, являющимся администратором доходов бюджета муниципального образования Тверской области "Сонковский район", не позднее 10 дней  после представления годового отчета в налоговый орган по следующей форме:

Расчет по исчислению суммы платежа части прибыли (части полученных доходов) в бюджет муниципального образования Тверской области «Сонковский район»

	Сумма прибыли (дохода) остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	Установленный процент отчислений в бюджет МО "Сонковский район"
	Сумма, подлежащая  перечислению (гр.1 х гр.2)
	Перечислено
	N платежного поручения, дата перечисления

	1
	2
	3
	4
	5

2.5. Установить срок перечисления части прибыли или части полученных доходов  в бюджет муниципального образования Тверской области "Сонковский район" по итогам года - не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.

2.6. Предприятие может быть освобождено от обязанности перечисления части прибыли в районный бюджет Сонковского района, если ему причинен ущерб в результате стихийного бедствия или иных обстоятельств непреодолимой силы. Заявление об освобождении предприятия от перечисления части прибыли в течение месяца после нанесения ущерба подается в комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района с приложением подтверждающих документов.

3. Ответственность плательщиков и контроль

3.1. За нарушение сроков внесения части прибыли или части дохода, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, или части полученных доходов, подлежащих перечислению в бюджет муниципального образования Тверской области "Сонковский район", применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.

3.2. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

3.3. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей  или части полученных доходов в бюджет муниципального образования Тверской области "Сонковский район" и подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Тверской области "Сонковский район" осуществляется Комитетом по управлению имуществом Сонковского района, являющимся администратором доходов бюджета муниципального образования Тверской области "Сонковский район".